
B U R G R E S T A U R A N TB U R G R E S T A U R A N T
THALLICHTENBERG 

ÖFFNUNGSZEITEN:

MITTWOCH/DONNERSTAG 11 -  21 UHR

FREITAG/SAMSTAG 11 -  23 UHR

SONNTAG 11 -  22 UHR

KÜCHE BIS JEWEILS 1 STUNDE VOR SCHLUSS 

BURGSTRASSE 17 - 66871 THALLICHTENBERG -

06381/9987236 - 0172/6862670 -

BURGRESTAURANTLICHTENBERG@GMAIL.COM



H E R Z L I C H  W I L L K O M M E NH E R Z L I C H  W I L L K O M M E N
IM BURGRESTAURANT  

WIR FREUEN UNS DARAUF, IHNEN EINE UNVERGESSLICHE

KULINARISCHE ERFAHRUNG ZU BIETEN. BEI UNS STEHT DIE

QUALITÄT DER ZUTATEN IM MITTELPUNKT. DESHALB

ARBEITEN WIR MIT SORGFÄLTIG AUSGEWÄHLTEN

REGIONALEN PRODUKTEN, DIE WIR MIT HINGABE UND

LEIDENSCHAFT VERARBEITEN.

WIR LADEN SIE EIN, GEMEINSAM MIT UNS AUF EINE

KULINARISCHE REISE ZU GEHEN UND DIE AROMEN

UNSERER REGION ZU ENTDECKEN. GUTEN APPETIT!

IHR TEAM VOM BURGRESTAURANT



B U R G M E N ÜB U R G M E N Ü

          MENÜPREIS 40,50 €

VORSPEISENVARIATION  

     LACHS/ANTIPASTI/GRANA PADANO/ SALAT/   

     PARMASCHINKEN

ZWEIERLEI VOM SCHWEIN

      BÄCKCHEN/FILET/KARTOFFELN/MAIS/

      THYMIAN-HONIG-JUS/SCHWARZWURZELN

ROSTIGER RITTER

     APFELRAGOUT/VANILLESAUCE

 

11 ,50 €

23,50 €

8,50 €

 



V O R S P E I S E NV O R S P E I S E N

TAGESSUPPE

CARPACCIO VOM RIND

     RUCOLA/CHAMPIGNONS/GRANA    

     PADANO/KRÄUTER

ANTIPASTI-GEMÜSE 

     PAPRIKA/ZUCCHINI/AUBERGINE/CHAMPIGNONS/

     GRANA PADANO/RUCOLA

GEBEIZTER LACHS

     AVOCADO/ORANGE/ROTE BEETE/SALAT

BRUSCHETTA

     TOMATE/KNOBLAUCH/ZWIEBELN/BASILIKUM

ÜBERBACKENE CHAMPIGNONS

     SCHAFSKÄSE/SALATBOUQUET/KRÄUTERBUTTER

6,90 €

14,50 €

10,90 €

13,90 €

7,90 €

8,90 €



H A U P T G E R I C H T EH A U P T G E R I C H T E
F L E I S C H  &  F I S C H  

MAISPOULARDE 8THAI-CURRY9

     PAPRIKA/ANANAS/ZWIEBEL/KOKOS/BASMATIREIS

SCHNITZEL 8WIENER ART9

     POMMES/SALAT

     + VELDENZSAUCE ODER

     + CHAMPIGNONRAHMSAUCE

GEBRATENES DORADENFILET

     GRAUPENRISOTTO/SPINAT/CHERRYTOMATEN/

     NOILLY-PRAT-SAUCE

MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET

     KRÄUTERKRUSTE/BAROLOJUS/

     POMMES DAUPHINE/SALAT

RUMPSTEAK VOM WEIDERIND 

     KARTOFFELGRATIN/SPECKBOHNEN

     + KRÄUTERBUTTER ODER

     + PFEFFERRAHMSAUCE

 

19,90€

16,50€

+3,00€

24,90 €

22,90 €

32,50 € (250 - 300 GR)



H A U P T G E R I C H T EH A U P T G E R I C H T E
V E G E T A R I S C H E  S P E I S E N

KÄSESPÄTZLE

RÖSTZWIEBELN/APFELMUS/SALAT

GEMÜSECURRY

RÄUCHERTOFU/BASMATIREIS 

15,90 €

17,90 €

S A L A T E

BUNTER MARKTSALAT

+ HÄHNCHENBRUSTSTREIFEN

+ ROASTBEEFSTREIFEN

+ ANTIPASTI-STRUDEL

12,90 €

16,90 €

19,90 €

14,90 €



D E S S E R T SD E S S E R T S

KIRSCHCRUMBLE

     MANDELN/VANILLEEIS 

ROSTIGER RITTER

      APFELRAGOUT/VANILLESAUCE

SCHOKOLADEN-CREME BRULÉE

3 KUGELN GEMISCHTES EIS

      MIT SAHNE

      MIT FRÜCHTEN

EISSORTEN:

VANILLE/SCHOKOLADE/ERDBEER/HASELNUSS/

ZITRONE

8,50 €

8,50 €

7,90 €

5,10 €

 5,90 €

6,50 €



K L E I N E  K A R T EK L E I N E  K A R T E

CARPACCIO VOM RIND

RUCOLA/CHAMPIGNONS/GRANA PADANO/KRÄUTER

ANTIPASTI-GEMÜSE

PAPRIKA/ZUCCHINI/AUBERGINE/CHAMPIGNONS/

GRANA PADANO/RUCOLA

MAISPOULARDE 8THAI CURRY9

PAPRIKA/ANANAS/ZWIEBEL/KOKOS/BASMATIREIS

SCHNITZEL 8WIENER ART9

POMMES/SALAT

+VELDENZSAUCE

+CHAMPIGNONRAHMSAUCE

MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET

KRÄUTERKRUSTE/BAROLOJUS/POMMES DAUPHINES/SALAT

GEMÜSECURRY

RÄUCHERTOFU/BASMATIREIS

BUNTER MARKTSALAT

+ HÄHNCHENBRUSTSTREIFEN

+ ROASTBEEFSTREIFEN

+ ANTIPASTI-STRUDEL

14,50 €

10,90 €

19,90 €

16,50 €

+3,00 €

+ 3,00 €

22,90 €

17,90 €

12,90 €

16,90 €

19,90 €

14,90 €



S N A C K SS N A C K S

1 5  -  1 7  U H R1 5  -  1 7  U H R

FLAMMKUCHEN-BAGUETTES

CLASSIC/GRIECHISCH/MEDITERAN

CURRYWURST MIT POMMES

WURSTSALAT MIT POMMES

KLEINER GEMISCHTER SALAT

TÄGLICH WECHSELNDES ANGEBOT AN

KUCHEN - BITTE FRAGEN SIE UNSER

SERVICEPERSONAL

9,50 €

9,90 €

11 ,50 €

4,50 €



S P E I S E NS P E I S E N

K I N D E R G E R I C H T E

RÄUBERTELLER

PORTION POMMES MIT KETCHUP/MAYO

KLEINES SCHNITZEL MIT POMMES

FRISCHE HÄHNCHENNUGGETS MIT

POMMES

SPÄTZLE MIT RAHMSOSSE 

0 €

3,50 €

7,90 €

8,50 €

5,90 €



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

H E I S S G E T R Ä N K E

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

CAFÉ CREMA

CAPPUCCINO

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

HEISSE SCHOKOLADE 

TEE

2,80 €

 

4,80 €

3,00 €

3,40 €

3,40 €

3,90 €

3,40 €

2,80 €



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

S O F T D R I N K S

0 , 2  L  /  0 , 4  L

SCHWOLLENER SPRUDEL CLASSIC/NATURELL

FLASCHE SCHWOLLENER SPRUDEL 0,75L

COLA/COLA ZERO

SCHWOLLENER ORANGEN- ODER 

     ZITRONEN LIMO

BITTER LEMON

FRUCHTSCHORLE (APFEL, ORANGE, TRAUBE, 

     JOHANNISBEERE, MARACUJA)

HAUSGEMACHTE LIMONADE (ZITRONE-INGWER) 

     2 ,50 

5,50

2,50 / 4,20

2,50 / 4,20

2,50 / 4,20

2,50 / 4,20

4,90



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

B I E R  V O M  F A S S

KIRNER PILS / RADLER / COLA-BIER

KIRNER LANDBIER HELL/DUNKEL

KIRNER WEIZEN

  

F L A S C H E N B I E R

KIRNER ALKOHOLFREI

RADLER / COLABIER ALKOHOLFREI

KIRNER WEIZEN ALKOHOLFREI

RADLERWEIZEN / COLAWEIZEN 

ALKOHOLFREI 

3,30 / 4,90

3,30 / 4,90

      4,90

3,40         

3 ,40         

4,80

4,80

0 , 3  L  /  0 , 5  L

0 , 3  L  /  0 , 5  L



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

S P I R I T U O S E N  

RAMAZOTTI

MALTESER

NICKELS SCHNÄPSE

LIKÖRE 

AMARETTO

BAILEYS

JÄGERMEISTER

OUZO

FERNET 

GRAPPA

ZAUBERTRANK

3,70 €

3,50 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,70 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,90 €

3,90 €



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

A P E R I T I F  &  S P R I T Z

HUGO

APEROL- ODER LIMONCELLO SPRITZ

LILLET WILDBERRY

SECCO / SECCO -ORANGE

KIR ROYAL / KIR KUSEL ( MIT 

     HEIDELBEERLIKÖR)

GIN TONIC

VODKA LEMON / ORANGE

CAMPARI SODA 

CAPTAIN MORGAN - COLA

MARTINI ROT / DRY  

CRODINO (ALKOHOLFREI)

6,90 €

6,90 €/5,90 €

6,90 €

3,00 €

3,90 €

5,90 €

5,90 €

5,50 €

6,50 €

4,50 €

5,50 €



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

W E I S S W E I N E  

RIESLING TROCKEN - PFALZ 

    HARMONISCHE SÄURE

RIESLING HALBTROCKEN - PFALZ 

    SÜFFIG, REIF,  FRUCHTIG

MORIO MUSKAT LIEBLICH - PFALZ

    WÜRZIGES BOUQUET 

GRAUBURGUNDER - PFALZ 

    TROCKEN, FILIGRAN, NOTEN VON PFIRSICH

WEISSBURGUNDER - PFALZ 

    LEICHT, FRISCH, WÜRZIG

LUGANO DOC - GARDASEE - DELIBORI

    FRISCH, FRUCHTIG, NOTEN VON PFIRSICH   

    UND LIMONE 

5,50€                  

5 ,50€                  

5 ,50€    

              

5 ,90€      

    

        

5 ,90€

                  

0,25 L / FLASCHE

38,00€



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

R O S E W E I N E

ROSÉ TROCKEN - PFALZ  

    ZARTES LACHSROSA MIT FRUCHTIGEN 

    AROMEN

ROSÉ HALBTROCKEN - PFALZ

    BEKÖMMLICH UND MILD

PORTUGIESER WEISSHERBST

    VOLLMUNDIG LIEBLICH 

ROSÉ BANFI TROCKEN - TOSKANA 

    ANGENEHME SÄURE

0,25 L / FLASCHE

30,50€

5,50€                  

5 ,50€                  

  

5 ,50€                

 

 



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

R O T W E I N E

DORNFELDER TROCKEN - PFALZ

    SAMTIG, ANGENEHME SÄURE

DORNFELDER HALBTROCKEN - PFALZ

    AUSGEWOGENER WEIN MIT FRUCHTIGEN 

    AROMEN   

DORNFELDER LIEBLICH - PFALZ

    SÜFFIGER, WEICHER WEIN MIT

    WALDBEER-AROMEN

SPÄTBURGUNDER - PFALZ  

    HARMONISCH, DUNKELROTE BEEREN

PORTUGIESER -PFALZ

    LEICHTER ROTWEIN MIT FRUCHTIGEN  

    AROMEN

5,50€             

5 ,50€             

5 ,50€         

            

5 ,90€       

     

 

5 ,90€             

0,25 L 



G E T R Ä N K EG E T R Ä N K E

R O T W E I N E

CHIANTI CLASSICO - CASTELLANI RISERVA

    SANFTE EICHENHOLZWÜRZE, INTENSIVES 

    BEERENAROMA

PRIMITIVIO IGT - MEZZATIO

    VOLLMUNDIG, SANFT, GROSSE FÜLLE AM   

    GAUMEN

ANCIENS TEMPS - FRANKREICH - CABERNET SYRAH

    KONZENTRIERTES, VOLLMUNDIGES AROMA 

EL MESON- SPANIEN - RIOJA CRIANZA

    12 MONATE BARRIQUE, VOLLMUNDIG,  

    FRUCHTIG, KIRSCHAROMEN 

      29,50€

27,90€

27,50€

34,50€

FLASCHE



A U S Z U G  A U S  U N S E R E RA U S Z U G  A U S  U N S E R E R
S P E I S E K A R T ES P E I S E K A R T E

CARPACCIO VOM RIND

 RUCOLA/CHAMPIGNONS/GRANA 

 PADANO/KRÄUTER

ANTIPASTI-GEMÜSE 

 PAPRIKA/ZUCCHINI/AUBERGINE/CHAMPIGNONS/

 GRANA PADANO/RUCOLA

—

MAISPOULARDE 8THAI CURRY9

 PAPRIKA/ANANAS/ZWIEBEL/KOKOS/BASMATIREIS

MEDAILLONS VOM SCHWEINEFILET

 KRÄUTERKRUSTE/BAROLOJUS/POMMES 

 DAUPHINE/SALAT

—

KIRSCHCRUMBLE

 MANDELN/VANILLEEIS

SCHOKOLADEN-CREME BRULÉE


